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RIPUBTIKA I KOSOVTS = RETPUBT KA KOSOVA ™= Rrruniic OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK = OPSTINA JUNIK=- MUNICIPALITY OF JUNIK

Republika ¢ Kosovdés;

Kuvendi i Komundés s¢ Junikut;
Numér: 02/21/22

Daté:  01.09.2022

NG bazé & nenit 12,2 paragrali d) & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji Nr:
03/L-040. GZRK numér 28/2008), nenit 22.1 paragrafi 4) té Statutit (€ Komunés sé
lunikut dhe nenit 16 paragrafi 3, & Rregullores sé Punés sé Kuvendit t& Komunés sé

Junikut . Kuvendi i Komunés sé Junikut né mbledhjen e tij t€ rregullt t& mbajtur mé

30.08.2022 nxjerré:

VENDIM
pér fillimin e procedurave pér plotésim — ndryshim té Rregullores per organizimin
dhe bashképunimin e Komunés me Fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né
teritorin e komunés sé Junikut

Me kété vendim fillohet procedura pér plotésim — ndryshim (€ Rregullores pér
organizimin dhe bashképunimin ¢ Komunés me Fshatrat, vendbanimet

dhe lagjet urbane né teritorin e komunés sé Junikut.

L

I1. Qéllimi i nxjerrjes dhe miratimi i kesaj Rregulloreje me plotesim — ndryshime ,
sipas keti vendimi &shté organizimi dhe bashképunimi i Komunés me fshatrat,

vendbanimet dhe lagjet urbanr brenda teritorit t& komunés s€ Junikut né
ushtrimin e aktiviteteve qé jané te percaktuara me ligjin pér Vetéqeverisje

Lokale dhe Statutin e Komunés sé Junikut

I11. Bartése e hartimit t& Rregullores nga pika I. E kétij vendimi &shté Drejtoria pér
Administraté e Komungs sé Junikut.

IV. Bartésja e hartimit t5& Rregullores éshté e obliguar q& rregulloren ta hartoj€ né
afatet ligjore .



V. Autorizohet kryetari i komunds s¢ Junikut g& pas hyrjes né fuqi t¢ kétij vendimi 1€
cmiroj Grupin ¢ punés pér plotesin - ndryshim & rregullores nga pika | |
kétij vendimi.

VL. Rregullorja duhet (& vihet né shqyrtim publik dhe komente. Paragitja ¢
rregullores né shayrtim publik dhe koha per dhénien e shqyrtimeve dhe

komenteve do té shpallen né ueb lagen ¢ Komunés sé Junikut.

VIL.  Pas hartimit € rregullores me plotesim — ndryshime i procedohet Kuvendit (&
Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

VL. Mijetet financiare pér hartimin e plotesim — ndryshimit & rregullores sigurohen
nga buxheti i Komunés s¢ Junikut.

IX. Me hyrjen né fuqi té kétijé vendimi shfugizohen 1€ gjitha dispozitat logjore me
anén e (& cilave kjho fushé ka gené e rregulluar.

X. Pér zbatimin ¢ kétijé vendimi kujdeset kryetari i Komunés s& Junikut
respektivishté Drejtoria pér Administraté e Komunés sé Junikut.

X1.Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga ana ¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé
Junikut.

Me kété vendim njoftohen:

MAPL;

Zyra e Kryetarit;

Drejtoria pér Administraté;
Shérbimi i kuvendit té komunés;
Arkivi i Komunés,
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